生态环境局

师市环审〔2022〕8号

关于第四师可克达拉市64团100MW光伏发电平价上网项目环境影响报告表的批复

可克达拉市中核新能源有限公司：

你公司《关于审批第四师可克达拉市64团100MW光伏发电平价上网项目110kV送出工程环境影响报告表的申请》收悉，经研究，现批复如下：

一、该项目位于第四师六十四团16连、19连，中心地理坐标：北纬43°57'41.534"，东经80°37'59.247"。该项目新建送出线路由第四师可克达拉市64团100MW光伏发电平价上网项目110kⅤ升压站至63团220kⅤ变电站，线路全长7.24km，建设耐张塔10座，直线塔16座，总占地面积1.59hm²。项目总投资807.72万元，其中环保投资45.5万，环保投资占比5.63%。
根据新疆众科咨询有限公司编制的《报告表》评价结论，在全面落实《报告表》提出的各项污染防治措施后，项目建设和运营过程中对环境的不利影响能够得到缓解和控制。因此，我局原则同意你公司该项目按《报告表》中所列建设项目的性质、规模、地点、环境保护措施及下述要求进行项目建设。
二、建设、运营中应重点做好的工作

（一）严格落实生态保护措施。加强对沿线土壤和植被的保护，优化施工组织方案，加强施工期环境管理，严格控制施工作业范围。落实各项水土保持措施，施工结束后及时进行迹地和植被扰动区恢复。

（二）严格落实水污染防治措施。加强施工期工地用水管理，禁止向河中排放废水，节约用水。合理使用洒水措施加快地表形成结皮，减轻水土流失。
（三）严格落实噪声污染防治措施。优先采用低噪声设备，设备采取有效的减振、隔声等措施及合理布局。线路沿线声环境满足《声环境质量标准》(GB3096-2008)中的2类标准。

（四）严格落实固体废物分类处置和综合利用措施。项目生活垃圾、检修废弃物和建筑垃圾集中收集，施工完毕后集中运回，严禁随意丢弃。
（五）严格落实控制工频电场、工频磁场的各项环境保护措施。选线合理，远离居民区。线路运行时确保工程周围区域工频电场强度、工频磁感应强度符合《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）限值要求，并设立警示标志。
（六）建立健全施工、运行期环保管理制度，制定环境风险事故应急预案和事故防范措施。
三、项目建设应严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环境保护措施以及环境保护设施投资。工程建成后，应按规定程序实施竣工环境保护验收并报我局备案。

四、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点、生产工艺或者污染防治措施发生重大变动的，须报我局重新审批。项目应按照《排污许可法》要求，办理排污许可相关手续。
五、本项目环境监督管理工作由师生态环境局负责，我局委托四师生态环境保护综合行政执法支队及进行现场监察工作。
第四师可克达拉市生态环境局

2022年3月7日
抄送：兵团生态环境局，六十四团，师市生态环境保护综合行政执法
支队，师市生态环境监测站，新疆众科咨询有限公司。
第四师可克达拉市生态环境局              2022年3月7日印发

PAGE